МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  	  02.03.2016		№          704

	О назначении публичных слушаний по проекту постановления мэрии города Новосибирска           «Об утверждении проекта межевания территории квартала 03-09а в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска»

В целях выявления и учета мнения и интересов жителей города Новосибирска по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 03-09а в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением городского Совета Новосибирска от 25.04.2007 № 562 «О Положении о публичных слушаниях в городе Новосибирске», постановлениями мэрии города Новосибирска от 30.10.2013 № 10239 «Об утверждении проекта планировки центральной части города Новосибирска», от 29.12.2015 № 7436 «О подготовке проекта межевания территории квартала 03-09а в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 03-09а в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска» (приложение).
2. Провести 07.04.2016 в 10.00 час. публичные слушания в здании администрации Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска (Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Ленина, 57).
3. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – организационный комитет) в следующем составе:
	Бакулова Екатерина Ивановна

	начальник отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Галимова Ольга Лингвинстоновна

	начальник отдела планировки территории города Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Гальянова Елена Николаевна
	–
	консультант отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Игнатьева Антонида Ивановна
	–
	начальник Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Канунников Сергей Иванович
	–
	глава администрации Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Центральному районам города Новосибирска;

	Кухарева Татьяна Владимировна
	–
	ведущий специалист отдела градостроительной подготовки территорий Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Позднякова Елена Викторовна
	–
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска;

	Столбов Виталий Николаевич
	–
	заместитель начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска.

4. Определить местонахождение организационного комитета по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, Красный проспект, 50, кабинет 409а, почтовый индекс: 630091, адрес электронной почты: ebakulova@admnsk.ru, контактный телефон 227-54-58.
[bookmark: _GoBack]5. Предложить жителям города Новосибирска не позднее пяти дней до даты проведения публичных слушаний направить в организационный комитет свои предложения по вынесенному на публичные слушания проекту постановления мэрии города Новосибирска «Об утверждении проекта межевания территории квартала 03-09а в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска». Предложения по проекту, вынесенному на публичные слушания, могут быть представлены в организационный комитет по истечении указанного срока, но не позднее трех дней со дня проведения публичных слушаний, указанные предложения не подлежат анализу экспертами, но могут быть учтены при доработке проекта.
6. Организационному комитету организовать мероприятия, предусмотренные частью 5 статьи 28 Градостроительного кодекса Российской Федерации, для доведения до жителей города информации о проекте межевания территории квартала 03-09а в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска.
7. Возложить на Игнатьеву Антониду Ивановну, начальника Главного управления архитектуры и градостроительства мэрии города Новосибирска, ответственность за организацию и проведение первого заседания организационного комитета.
8. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление и информационное сообщение о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска обеспечить опубликование постановления и информационного сообщения о проведении публичных слушаний.
10. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.
	Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Кухарева
2275050
ГУАиГ

2

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от 02.03.2016  № 704

Проект постановления мэрии
города Новосибирска

	Об утверждении проекта межевания территории квартала 03-09а в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска

В целях определения местоположения границ образуемых и изменяемых земельных участков, с учетом протокола публичных слушаний и заключения о результатах публичных слушаний, в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.05.2008 № 966 «О Порядке подготовки документации по планировке территории города Новосибирска», постановлением мэрии города Новосибирска от 30.10.2013 № 10239 «Об утверждении проекта планировки центральной части города Новосибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проект межевания территории квартала 03-09а в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска (приложение).
2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска в течение семи дней со дня издания постановления обеспечить опубликование постановления.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска.

Мэр города Новосибирска
	А. Е. Локоть

Кухарева
2275050
ГУАиГ

Приложение
к постановлению мэрии
города Новосибирска
от __________ № _______

ПРОЕКТ
межевания территории квартала 03-09а в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска

Чертеж межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий, границ зон действия публичных сервитутов (приложение).

_____________

Приложение
к проекту межевания территории квартала 03-09а в границах проекта планировки центральной части города Новосибирска

ЧЕРТЕЖ
межевания территории с отображением красных линий, утвержденных в составе проекта планировки территории, линий отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений, границ образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории, условных номеров
образуемых земельных участков, границ территорий объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий,
границ зон действия публичных сервитутов

 (
ПЕРЕЧЕНЬ
образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане территории с указанием площади образуемых и изменяемых земельных участков и их частей, а также вида разрешенного использования образуемых земельных участков в соответствии
с проектом планировки территории
Условный номер земел
ь
ного участка на чертеже
Учетный номер
кадастрового квартала
Вид разрешенного использования образуемых земельных участков
в соответствии с проектом
планировки территории
Площадь земельного участка,
га
Адрес земельного участка
1
2
3
4
5
1
54:35:111080
Ф
изкультурно-спортивные, оздор
о
вительные объекты, в том числе спортивные комплексы, залы, катки, бассейны,
фитнес-центры
0,11
Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул.
Советская, 77/1
Итого:
0,11
УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
красные линии;
линии отступа от красных линий в целях определения места допустимого размещения зданий, строений, сооружений;
границы образуемых и изменяемых земельных участков на кадастровом плане терр
и
тории;
границы зон действия планируемых к установлению публичных сервитутов;
1
условный номер образуемого земельного участка;
ул. Советская
наименование элемента улично-дорожной сети.
)[image: ]

____________
image1.png

image2.jpeg
[Tpunoxenue
K TPOEKTY MekeBaHus Tepputopun kBaprtana 03-09a B rpanunax
MPOEKTa IIAHUPOBKH LIEHTPAJIbHOM YacTu ropoja HoBocubupcka

YEPTEX

MEKEBaHUsSI TEPPUTOPUH C OTOOPAKEHHEM KPACHBIX JIMHUH, YTBEPKIICHHBIX B COCTaBE NMPOEKTA IUIAHUPOBKH TEPPUTOPUH, TMHUH OTCTYIA OT KPACHBIX JIMHUW B LIENAX ONpeJIeNIeHUsI MeCTa JJOMYCTHMOTO
pasMeuieHus 3aHui, CTPOCHU, COOPYKEHH, IpaHUIl 00pa3yeMbIX U H3MEHSIEMbIX 3eMEIbHBIX YUaCTKOB Ha KaJJaCTPOBOM ILIAaHE TEPPUTOPHUH, YCIOBHBIX HOMEPOB 00pa3yeMbIX 3eMENbHBIX YYaCTKOB,
IpaHHUL] TEPPUTOPHI OOBEKTOB KyJIbTYPHOI'O HACIEANS, TPAHHILL 30H C 0COOBIMHU YCIIOBUSIMH MCIIONIb30BAHUS TEPPUTOPHIA, TPAHHIL 30H JICHCTBUS MyOIUYHBIX CEPBUTYTOB

- KpaCHBIC JIMHUKN

- JJMHUM OTCTYTA OT KPACHBIX JIMHUN
B LIEJISIX ONPENENICHNs] MECTa JA0IyCTUMOTO
pa3MellIeHus 30aHUI, CTPOSHHUM, COOPYKEHUH

] - rpanuust o6pasyeMbIx U H3MEHSIEMBIX

MyOJIMYHBIX CEPBUTYTOB
1 - YCJIOBHBIM HOMep 00pa3yeMoro 3eMeNIbHOr0 y4acTKa
yJ1. CoBeTCKas - HAMMCHOBAHNUE JIIEMEHTA YIIMYHO-J0POXKHOM ceTH

-

I[TEPEYEHb
06pa3yeMBIX 1 U3MCHACMBIX 3€MCJIBHBIX YUACTKOB Ha KaJaCTPOBOM IIJIAHE
TEPPUTOPUH C YKA3aHUEM ILIOIIAAN 06p3.3yeMBIX 1 U3MCHSICMBIX 3€MEJIbHBIX YUYaCTKOB U
nux ‘IaCTeﬁ, a TaKKE€ BUJa paspClI€HHOI'0 UCITI0JIb30BaHUs 06p3.3yeMBIX 3€MCIIbHBIX
Y4aCTKOB B COOTBETCTBHU C ITPOCKTOM IIJIAaHUPOBKH TEPPUTOPHUU
‘VCIIOBHBIH HOMEP VueTHbIH BHI pa3spenIeHHOTO HCMOIb30BaHHA 00pa3yeMbIX 3eMeIbHBIX | II0mans 3eMensb- Axnpec
3EMEIBHOIO y4a- HOMED VYacCTKOB B COOTBETICTBHH C IIPOEKTOM ILTAHHPOBKH TEPPHTOPHH HOI'O y9acTKa. 3EMEIBHOTO
CTKa Ha YepTexe KazacTpoBoro ra ydacTtka
KBapTala
1 54:35:021040 OH3KYIbTYPHO-CIIOPTHBHBIE, 03J0POBHTEIbHBIE 0OBEKTRL, 0,11 Pocchiickas ®eze-
B TOM YHCII€ CIIOPTHBHBIE KOMILIEKCHI, 3albl, KaTKH, Oac- pammi,  Hopoch-
celiHBI, pHUTHEC-IIEHTPHI; Gupckag 06TacTs,
ropox HogocH-
6Hpck, yi1. Coser-
cKkasf, 77/1
Htoro 0.11

3€MCJIbHBIX YYaCTKOB Ha KaAaCTPOBOM IUIAHE TCPPUTOPHUN

- 'paHUIIbl 30H IeHCTBUS IJIaHUPYEMBIX K YCTAHOBJICHUIO

image3.gif